
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara 

DETERMINA n. 82 del 14.04.2022 

Oggetto: FORNITURA per la categoria Merceologica “SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE BUONI 

PASTO” ELETTRONICI- CIG. Z99360779F presso L’Ispettorato territoriale di FERRARA-ROVIGO- Sede di 
FERRARA.  Determina a contrarre. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO  il   D.D. n. 0000497 del 03 Agosto 2020 con il quale viene conferito l’incarico di titolarità dell’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Ferrara - Rovigo , al Dott. VERNAGLIONE Fabio e che come tale svolgerà i compiti di Responsabile Unico 
del procedimento (RUP) per l’affidamento di forniture e servizi; 
 
VISTO    che   questo  Ufficio   si     trova    nella    necessità  di acquistare, per il Personale Dipendente di  
questo   ITL  FE-RO   Sede di FERRARA - Buoni Pasto Elettronici -  per il periodo dal 14.04.2022 al 
13.04.2023-  per il personale dipendente da questo ufficio, in quanto la convenzione posta in essere con 
determina n. 20349 del 02.07.2019 alla data del 14.07.2021 è arrivata alla scadenza;  
 
CONSIDERATO  che in data 04/06/2021 è stata attivata  sul Portale “ACQUISTI in RETE- CONVENZIONI” 

la   CONVENZIONE  per  la   “FORNITURA  del   servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale” per le P.A.A. ed 9- Lotto 6”-  relativo alla Regione 

Emilia Romagna- CIG. 79900627BE con la Società REPAS LUNCH COUPON sede  legale  in Roma e 
domiciliata ai fini del presente atto in Roma Via Nazionale n. 172 - 00184, C.F. n. 08122660585, P. IVA 

01964741001; 
 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

inl.ITL_FE-RO.REGISTRO DETERMINE.R.0000082.14-04-2022

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it


 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo Sede di FERRARA 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 

del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della  Repubblica 

59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 

offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina 

del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità  per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

VISTO  l’Allegato 5 – Istruzioni operative per il trattamento dei dati nelle procedure contrattuali Riferimenti normativi: Art. 28 del egolamento 

UE 2016/679; art. 8 Regolamento INL per la protezione dei dati personali. Le indicazioni operative di seguito riportate sono intese ad assicurare la 
conformità delle procedure di acquisto di beni e servizi di competenza degli uffici dell’INL a quanto richiesto dal Regolamento (UE) 2016/679.  
Al riguardo occorre distinguere due fattispecie, come di seguito riportate: a) atti negoziali che prevedono il trattamento di dati personali dei soli 
contraenti (es. contratti per servizi di pulizia), che pertanto non richiedono la nomina del fornitore quale “Responsabile del trattamento dei dati 
personali”, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, e dell’art. 8 del regolamento dell’INL recante misure tecniche e organizzative relative 
alla protezione dei dati personali. Per i predetti atti nella fase di avvio della procedura di acquisto, dovrà essere inserita nella relativa documentazione 
la seguente formula: “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla 
procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 
limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di 
informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx). Il mancato 
rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”.  
b) atti negoziali che prevedono il trattamento di dati personali dei dipendenti, dei collaboratori dell’INL o degli interessati utenti e/o soggetti terzi, 
che pertanto richiedono la nomina del fornitore quale “Responsabile del trattamento dei dati personali” ai sensi dell’art. 28 del Regolamento (UE) 
2016/679, e dell’art. 8 del regolamento dell’INL recante misure tecniche e organizzative relative alla protezione dei dati personali. Per i predetti atti, 
nella fase di avvio della procedura di acquisto, dovranno essere inserite nella relativa documentazione, le seguenti formule:  
1) “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto 
saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 
successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispetto- rato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 2) “Il Concorrente deve assicurare, 
partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per 
assicurare la sicurezza del trattamento dei dati quale Responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE) 2016/679”.  
oltre, esclusivamente con riferimento agli atti negoziali di cui alla lettera b), negli atti di affidamento della procedura di acquisto, occorre riportare la 
seguente frase: “Le Parti contraenti, avvalendosi dell’apporto dei propri collaboratori, si impegnano a trattare i dati di cui verranno a conoscenza in 
esecuzione del presente contratto e nel rispetto delle disposizioni normative vigenti in materia, come informazioni riservate, e non le renderanno 
accessibili a terze parti, ad eccezione dei casi in cui ciò sia previsto dalla legge. Il contraente dichiara espressamente, con la sottoscrizione del presente 
contratto, di assicurare l’adozione - tenuto conto della natura, dell’oggetto, del contesto e delle finalità del trattamento eseguito - di misure tecniche 
e organizzative adeguate a proteggere i dati trattati e assicurare la tutela dei diritti e libertà degli interessati”. L’atto di affidamento della fornitura di 
beni o servizi riferiti alle fattispecie contrattuali di cui alla lettera b), dovrà essere corredato dall’atto di nomina del fornitore quale Responsabile del 
trattamento dei dati, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, e dell’art. 8 del regolamento dell’INL recante misure tecniche e organizzative 
relative alla protezione dei dati personali, utilizzando il modello di atto di designazione riportato nell’Allegato 4 dello stesso regolamento INL. Tale atto 
di nomina deve essere custodito agli atti da parte del dirigente che ha curato la procedura di affidamento, e trasmesso in copia all’Ufficio Protezione 

dei dati (art. 6 del regolamento); 
 
CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 

certificazione pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione 

tracciabilità flussi finanziari, allegata alla presente quale parte integrante; 

DI DARE ATTO  che l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dal D.Lgs 
56/2017, prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture per affidamento di importi inferiori a 40.000,00=, e che pure sul portale, come sopra indicato, 
si può procedere mediante ORDINE DIRETTO; 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it


 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo Sede di FERRARA 

 

VISTO che  l ’ impor to   è   s t imato  in   € 18.030,00=  iva  esclusa  e  che  i relativi    fondi   gravano sul conto n. 

U .1 .0 1 .01 .02 .00 2  del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Così Suddiviso: 

1.  dal 14.04.2022 al 31.12.2022     € 9.616,00=   iva  esclusa; 

2.  dal 01.01.2023 al 13.04.2023     € 8.414,00=   iva  esclusa;  

 

RISCONTRATO che la Società REPAS LUNCH COUPON sede  legale  in Roma e domiciliata ai fini del 
presente atto in Roma Via Nazionale n. 172 - 00184, C.F. n. 08122660585, P. IVA 01964741001, è 

presente in MEPA-BANDI- CONVENZIONI nella Categoria Merceologica: “Servizio sostitutivo di mensa 
mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale” e il  DURC non presenta 

elementi ostativi;   

 
DETERMINA 

 
DI PROCEDERE alla  Fornitura   n. 3.000= Buoni pasto Elettronici con valore nominale di € 7,00= cad. al 
quale deve essere applicato lo sconto previsto per il lotto di competenza nella percentuale del 14,17, 
per un importo ANNUALE pari ad in  € 18.030,00=  iva  esclusa , affidando  tale fornitura alla Società 

REPAS LUNCH COUPON sede  legale  in Roma e domiciliata ai fini del presente atto in Roma Via 
Nazionale n. 172 - 00184, C.F. n. 08122660585, P. IVA 01964741001,  per il  periodo dal 14.04.2022 al 

13.04.2023; 
 

DI DARE ATTO   che   la     spesa    ANNUALE  pari  ad in  € 18.030,00= iva  esclusa  grava  sul    conto 

n. U.1.01.01.02.0002, che assicura la dovuta disponibilità come  IMPEGNO PROVVISORIO 
PLURIENNALE n. 22  per l’importo così suddiviso:  dal 14.04.2022 al 31.12.2022 Clausola n.1  € 10.000,64= iva 
compresa e dal 01.01.2023 al 13.04.2023 Clausola n. 2  € 8.750,56= iva compresa (pari al 4%) e viene 
perfezionato e reso DEFINITIVO  e indicato nella  Determina di liquidazione della Spesa; 

DI DARE ATTO  che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice 

SIMOG assegnato al presente atto è il n Z99360779F e che i pagamenti verranno effettuati attraverso 
idoneo conto dedicato : IBAN : IT05q0306905020615252073305 dichiarato dall’affidatario del 
servizio, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per 
l’importo dovuto. 
 
 
Ferrara lì, 14.04.2022 
                                                                                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                                                                                              Dott. Fabio VERNAGLIONE 

 

                                                                                               

                                                                   

                                                                      

              LF Responsabile del Procedimento: Isp. Laura FABBRI- VOIP- 636208        

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

                                                                                                                   

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it

		2022-04-21T11:34:28+0000
	VERNAGLIONE FABIO




